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Zápisnica  
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

zo dňa 05.10.2023. 
 
 

Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa, navrhovateľa uznesenia a overovateľov zápisnice.  
3. Zriadenie protipožiarnej hliadky. 
4. Rôzne. 
5. Diskusia. 
6. Návrh uznesenia. 
7. Záver.  

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny (príloha 1 a 2) 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 
 

Na úvod zasadnutia pani starostka privítala prítomných poslancov a prečítala program 
zasadnutia (príloha č. 3) a vyzvala prítomných poslancov, aby v prípade žiadnych 
pozmeňovacích návrhoch o programe zasadnutia hlasovali.  Program OZ bol poslancami 
schválený.  
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 

Za zapisovateľku bola navrhnutá Bučková,  za overovateľov zápisnice poslanci Černík a Havrila. 
O tomto návrhu pani starostka dala hlasovať poslancom. Návrh  bol schválený.  
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 

3.  Zriadenie protipožiarnej hliadky.  
 
V zmysle ustanovení zák. č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov 

obec vykonáva preventívne protipožiarne kontroly a zriaďuje protipožiarnu hliadku a kontrolnú 

skupinu, nakoľko v obci nie je zriadený dobrovoľný hasičský zbor obce. Pani starostka menovala  

za vedúceho protipožiarnej hliadky I. Havrilu a člena D. Béreša. Do kontrolnej skupiny obce 
navrhla poslancov Havrilu, Černíka, Dobranského. Prítomní poslanci sa dohodli že členovia 
skupiny budú všetci poslanci, aby sa vedeli zastúpiť v prípade potreby. P. starostka informovala , 
že školenie hliadky zabezpečí p. Dugas technik PO a BOZP po dohode. O návrhu dala p. starostka 
hlasovať. Poslanci ho schválili.  
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 

4.  Rôzne. 
 

4.1 Starostka obce predložila v tomto bode návrh na Ručné zvonenie v obci Hrašovík – 
dátumy významných udalostí počas ktorých sa bude zvoniť na historickom zvone v 
 starej zvonici hrašovickými zvonármi. Poslanci návrh schválili: Hlasovanie: za: Bakaj, 
Béreš, Černík, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 
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4.2 ďalej informovala o získaných fin. prostriedkoch na obnovu „111ročného kríža“ vo výške 
2 000,00 EUR , zbierka vo výške 60,00 EUR a na projekt Podpora integračných opatrení 

v obci Hrašovík v súvislosti s vojenskou agresiou voči Ukrajine - 10 400,00 EUR. 

4.3 p. starostka informovala o stave projektov energetické zhodnotenie OcU a chodníka pri 
ceste KSK, revitalizácia verejného priestranstva (priestranstvo pri cintoríne, parku 
a potoka v centre obce) 

4.4 prítomní poslanci hovorili o pripravovaných kultúrnych podujatiach, Mesiac úcty 
k starším, Halloween, Mikuláš,  Na Štefana a o zabezpečení a organizácií jednotlivých 
akcií 

4.5 tento bod bol venovaný verejnému osvetleniu, jeho nutnému rozšíreniu. Poslanec Bakaj 
a Béreš informovali  o nahnutom stĺpe spoločnosti T-com pri č. d. 38. 

6. Diskusia.  
 
V tomto I. Havrila a ostatní poslanci prezerali projektovú dokumentáciu k budove 
obecného úradu a kultúrneho domu, vyjadrovali sa k dokumentácií. 

Starostka obce poďakovala poslancom Černíkovi, Bérešovi, aktivačným pracovníkom 
Gašparovi D. Gašparovi M., Helene Pavlinskej, dobrovoľníčkam p. Ľ. Tomankovej a p. J. 
Vargovej za pomoc pri prácach počas podujatia obce „111- ročný kríž – NEZLOMNÁ súčasť 
hrašovíckej histórie.“ ktoré sa konalo v sobotu 23.9. 

 
7.  Návrh uznesenia. 
 

Poslanec Ing. Havrila prečítal uznesenie 5/2023, ktoré bolo v hlasovaní schválené. 
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 

8. Záver  
 
Na záver pani starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila 5. zasadnutie OZ v roku 
2023.  
 
 
Zápisnicu zapísala: E. Bučková  
 
 

 
............................................  .............................................  ............................................. 
Overovateľ zápisnice:                    Overovateľ zápisnice:                     Starostka obce Hrašovík: 
      M. Černík                            I. Havrila                            R. Demková 

 
 
 
 
 Prílohy :  
1. Prezenčná listina zastupiteľstva  
2. Prezenčná listina občanov 
3. Pozvánka 
4. Návrh – Ručné zvonenie.  
5. Uznesenie 5/2023  


